SEGUNDA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 201410 CADERNO 2

DGL/SEAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706764

PORTARIA Nº. 471, DE 24 DE JUNHO 2014.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº
31.824 de 03 de janeiro de 2011;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no
Decreto Estadual n° 2.069/06 e;
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002,
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora MARÍLIA LIMA DE
MORAES, matrícula nº 57201165/1, ocupante do cargo de
Técnica em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania, lotada nesta
Secretaria, responsável pelos trabalhos advindos da modalidade
de licitação Pregão Eletrônico – SRP nº 06/2014, conforme
processo n.º 2013/200336, cujo objeto visa a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE, INCLUINDO EQUIPAMENTOS
ELETROELETRÔNICOS pelo Sistema de Registro de Preços,
visando atender as necessidades dos Órgãos e Entidades do
Poder Executivo Estadual.
II – DESIGNAR como Pregoeiro Substituto o servidor
WASHINGTON RICARDO DE MENEZES SANTOS, matrícula nº.
57175978/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública-
Economista, lotado nesta Secretaria.
III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores
THIAGO FREITAS MATOS, matrícula nº. 54195948/1 ocupante do
cargo de Gerente do Núcleo de Registro de Preços, EDEMILSON
FAGUNDES BARBOSA, matrícula nº. 54185970, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão Pública – Economista e MAXWELL
MOREIRA BARBOSA, matrícula nº 5890425/1, ocupante do cargo
de Gerente de Projetos de Desenvolvimento de Gestão, lotados
nesta Secretaria.
IV–Revogam-se as disposições da Portaria de nº 288/2014,
datada do dia 02/05 /2014 e publicada no DOE do dia 05/05/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de junho de 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706786

Ato: 0453
Término Vínculo: 13/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / CLEISON MARTINS DOS SANTOS (Agente
Administrativo) / Mat. 54192667/2, Proc.n° 2014/213824<br

Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE

POLÍCIA CIVIL E DE PAPILOSCOPISTA
CONCURSO PÚBLICO C-170

EDITAL Nº 64/2014 – SEAD/PCPA, DE 27 DE JUNHO DE
2014.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO C-170
torna público a convocação do candidato sub judice para a re-
alização da 4ª Subfase da 1ª Etapa – Exame Psicológico, do
concurso público para o provimento de vagas ao cargo de nível
superior das Carreiras Policiais de Investigador de Polícia Civil
- IPC, de Escrivão de Polícia Civil – EPC e de Papiloscopista, me-
diante condições estabelecidas no Edital nº 01/2013 – SEAD/
PCPA, de 24 de janeiro de 2013, como se segue:
1.CANDIDATO SUB JUDICE:
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC
INSCRIÇÃO, NOME
005605, IGOR ROBERTO AMARAL DA COSTA
2. LOCAL E HORÁRIOS DE REALIZAÇÃO DA 4ª SUBFASE DA PRI-
MEIRA ETAPA: AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
2.1. A avaliação do candidato convocado à 4ª Subfase da 1ª
etapa do Concurso Público destinado ao provimento de cargos
de nível superior das Carreiras Policiais de Investigador de Po-
lícia Civil, de Escrivão de Polícia Civil e de Papiloscopista, será
aplicada no período de 01/07/2014, conforme subitem 1.4.1.2
do Edital n° 01/2013 – SEAD/PCPA, de 24 de janeiro de 2013,
no município de Belém/PA, nos locais abaixo estabelecidos e ca-
bendo ao candidato acessar, a partir do dia 30/06/2014, sua
agenda de avaliação individual no site http://paginas.uepa.br/
concursos, emitindo cartão de confi rmação que deverá ser apre-

sentado no ato de ingresso ao local de avaliação, juntamente
com o documento de identidade em original.
2.1.1. Local da Avaliação Psicológica Campus I – UEPA – Prédio
DAA - Térreo, entrada pela Rua do Una, n° 156 (Reitoria) – Bair-
ro: Telégrafo - Dia 01/07/2014 às 9h (Teste e Entrevista).
3. DAS ORIENTAÇÕES
3.1. O candidato convocado à 4ª Subfase da 1ª etapa do Concur-
so Público destinado ao provimento de cargos de nível superior
das Carreiras Policiais de Investigador de Polícia Civil, de Escri-
vão de Polícia Civil e de Papiloscopista, deverá de conformidade
com o subitem 4.1.3, do edital que rege o certame, observar o
que se segue:
3.1.1. O candidato deverá comparecer aos locais de realização
da Avaliação Psicológica, com antecedência mínima de 01(uma)
hora do horário fi xado para seu início, munido de seu cartão de
confi rmação e da via original de um dos documentos de identi-
dade considerados como válidos, de acordo com os indicados no
edital que rege o Concurso, além de lápis com grafi te nº 02 e
caneta esferográfi ca com tinta azul ou preta.
4. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 27 de Junho de 2014.

ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS
Presidente da Comissão do Concurso

REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES NO
DÁRIO OFICIAL
Nº 32.672, DE 27 DE JUNHO DE 2014.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

NÍVEL SUPERIOR
DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA

CIVIL
CONCURSO PÚBLICO C– 169

EDITAL Nº 65/2014 – SEAD/PCPA, 26 DE JUNHO DE
2014.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO C
– 169, torna público o resultado fi nal do concurso público
destinado ao provimento de cargo de nível superior da Carreira
Policial de Delegado de Polícia Civil – DPC, mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 01/2013 – SEAD/PCPA, de 24 de
janeiro de 2013, como se segue:
CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
CLASSIFICAÇÃO, NOME, PONTUAÇÃO FINAL
LYVIA CHRISTINE MACIEL RODRIGUES 9,99
MANOEL FAUSTO BULCAO CARDOSO NETO 9,99
VITOR PIETSCH FRANÇA FONTES 9,99
IGOR CANGUÇU LEAL 9,99
DANIELA BORGES VASCONCELOS 9,99
JOSÉ KLEIDSON DE CASTRO 9,97
ADRIANO ZAGUE BANDEIRA 9,97
NELIO MAGALHÃES DA SILVA 9,97
JAIR DE ASSUNÇÃO CASTRO 9,97
PEDRO MARINHO DE SOUZA 9,97
FERNANDA MAUES DE SOUZA 9,97
PEDRO DA ROCHA ROLIM NETO 9,97
RAPHAEL OLIVEIRA RIBEIRO 9,97
MONIKE DE SOUZA BRASIL 9,96 – Sub Judice
ADRIENNE DE CÁSSIA SILVA PESSÔA 9,96
DOUGLAS MURILO NOGUEIRA DA SILVA 9,96
MIKAELLA DA SILVA FERREIRA 9,96
NELSON CANITO PIMENTEL JUNIOR 9,96
RONALDO PRADOS FONSECA 9,96
BRUNO MARTINS MESQUITA 9,96
LUIZ ALBERTO DE LIMA SIQUEIRA JUNIOR 9,96
PRISCILLA NAIATTE SANTOS COSTA 9,96
EMANUELA CRISTINA SILVA DE AMORIM 9,96
QUESIA PEREIRA CABRAL 9,96
MÁRCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS 9,96
PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE 9,96
LUIS CARLOS MENEZES BARROS JUNIOR 9,96
VITOR MARCELINO BORGES COSTA 9,96
JAILSON LUCENA DA SILVA 9,95
MARCELO DIAS MENDES – Sub Judice 9,94
ARIANE MAGNO GOMES 9,94
LEDA FERREIRA SALGADO 9,94
ANA PAULA ZUNIGA CHAVES 9,94
MARCIO BRASIL MAIO 9,94
GILANDESON NEGREIROS CALDAS 9,94
PRISCILA MORGADO SANCHES 9,94
JOÃO MILHOMEM 9,94
FABIO DE ANDRADE PEREIRA 9,94
LUIZ OTAVIO ERNESTO DE BARROS 9,94
GABRIEL OLIVEIRA BATISTA 9,94
TOBIAS FERREIRA RODRIGUES 9,94
PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA 9,94
ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES 9,94
LEANDRO PAES VILAS BOAS 9,94
JOÃO BATISTA AMORIM 9,94
RENATO BAPTISTA TOLEDO DURAN 9,94

RAISSA MARIA SOARES BELEBONI 9,94
JOÃO ANTÔNIO FORTES NETO 9,94
RAFAELLA DE FÁTIMA LOPES CABRAL 9,94
NATHANNA MEIRELES DE ALMEIDA 9,94
VICENTE LEITE BARBOSA ARAÚJO DOS SANTOS 9,94
ANDRE TAVARES AMORIM 9,93
GERSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA 9,93
MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO 9,92
CRISTINA MARIA LIMA BASTOS 9,92
WILLIAM LOPES CRISPIM 9,92
FRANCIMAR LUIZ DE OLIVEIRA 9,92
MARCELO GONÇALVES TELES 9,92
JEAN SERGIO ALVES SANTOS 9,92
FERNANDA MARINHO CORREA DE ALMEIDA 9,92
WASHINGTON SANTOS DE OLIVEIRA 9,92
AUGUSTO LOBATO POTIGUAR 9,92
RODRIGO DE OLIVEIRA BARBOSA 9,92
CAROLINA VALENTE CHAMIÉ 9,92
ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO 9,92
ANCELMO VILELA DOURADO MATOS 9,92
RODRIGO DA MOTTA FRANÇA 9,92
JOÃO BOSCO DE ANDRADE FAGIOLI 9,92
MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA 9,92
ERIVALDO CAMPELO DA SILVA 9,92
JAWILSON DA COSTA OLIVEIRA 9,92
LUCAS SADIGURSKY FERREIRA SANTOS 9,92
THICIANE PANTOJA MAIA 9,92
IGOR DOS SANTOS HONORATO 9,91
BRUNO PEREIRA BRAGA 9,91
ALEXANDRE REBELO CLOS 9,90
ANDREYZA JESUS DIAS TEIXEIRA 9,90
OSVALDO PINTO PALHETA JÚNIOR 9,90
ALICE LANG 9,90
FRANCISCO ADRIANO COSTA 9,90
KARINA CORREIA FIGUEIREDO 9,90
ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA 9,90
MAURO CAVALCANTI SIMÃO LUIZ 9,90
ALECIO JANUNES NETO 9,90
ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA 9,90
RUBENS MATTOSO RIBEIRO 9,90
TONI RINALDO RODRIGUES DE VARGAS 9,90
FERNANDO DOS ANJOS PEREIRA 9,90
ANA CAROLINA CARNEIRO DE ABREU 9,90
PLINIO MARCO BARROS DE ARAUJO 9,90
RAMON CEZAR NUNES SOUTO 9,90
JAIME AUGUSTO SALES DA PAIXÃO 9,90
CARLOS OLAVO MESCHEDE DA SILVEIRA 9,90
KLEYSON SOUZA DE AZEVEDO 9,90
GABRIEL PEREZ RODRIGUES 9,90
MARCO MEIRA MAYER 9,88
EVERALDO DIAS NEGRÃO JUNIOR 9,88
VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR 9,88
ERIK PETERSSON DA SILVA 9,88
JOSE ALEXANDRE DE LIMA 9,88
MARCUS ROGÉRIO FONSECA PINTO 9,88
ALINE CARLA RODRIGUES CAVALERO DE MACEDO – Sub Judice 9,88
EDJALMO NOGUEIRA DIÓGENES JÚNIOR 9,88
MÁRCIO JOSÉ ISAKSON NOGUEIRA 9,88
FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE 9,88
ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA 9,88
ALEXANDRE HENRIQUE DA ROCHA CAMPOS 9,88
YANNA KALINE WANDERLEY DE AZEVEDO 9,88
GERALDO BORGES PIMENTA NETO 9,88
ALENSON MARLON TAVARES LAMEIRA 9,88
VITOR JUAÇABA MATOS 9,88
THIAGO MENDES DE SOUZA 9,88
FABIO COUTINHO AGUIAR 9,88
HEITOR MAGNO GUIMARAES 9,88
MAX MÜLLER DE MELO BEZERRA 9,88
GERMANO DO NASCIMENTO LIMA 9,88
LUIZ ALBERTO LIMA DE ALMEIDA JÚNIOR 9,87
MAURICIO CORREA SOARES DA MOTA 9,87
RAFAELLA LACERDA FIGUEIREDO 9,87
MÁRIO GONÇALVES SASTRE JUNIOR 9,87
ELCIO FIDELES DE DEUS 9,87
JOÃO PEREIRA DA SILVA FILHO 9,87
TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY 9,87
DUFRAE ABADE PAIVA 9,87
ROMULO CEZAR PICANÇO SOUTO 9,85
DANIEL MATTOS MATHIAS PEREIRA 9,85
WALISON MAGNO DAMASCENO 9,85
LUCIANO FREITAS FARIA 9,85
TARSIO MURILO BESSA MARTINS 9,84
CELSO DE JESUS PEREIRA SALDANHA SANTIAGO 9,84
DMITRI TELES ESMERALDO 9,83
RIGOBERTO MESQUITA DE MELO 9,81
ARTUR CARLOS DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR 9,81
DYEGO LIMA DE ARAUJO 9,81
RICARDO MOREIRA AGUIAR 9,81
ÉDER SILVA DE OLIVEIRA 9,81
RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM 9,81